
 

 

1 

 

 

 

 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

I. C. VIA ORMEA 

Via Ormea, 6  0661568456    0661569749 

00166 ROMA – XXVI° Distretto – XIII° Municipio 

C.M. RMIC8G200T – C.F. 97715090581 

www.icviaormea.edu.it  rmic8g200t@istruzione.it   rmic8g200t@pec.istruzione.it 

 

 

                      Al sito e all’Albo

  

 

Oggetto: Nomina DS RUP nell’ambito  del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) 

 

Titolo Progetto: VERSO IL DOMANI E OLTRE 

Codice Progetto : M4C1I2.1-2023-1222-P-37780 

CUP: C84D23003830006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla   legge   n.101   

del   1 Luglio 2021 recante“Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 

alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA ORMEA - C.F. 97715090581 C.M. RMIC8G200T - ACC641A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003449/U del 22/03/2024 15:31:13

II.5 - Dirigente scolastico DS

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA ORMEA - C.F. 97715090581 C.M. RMIC8G200T - ACC641A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003449/U del 22/03/2024 15:31

II.5 - Dirigente scolastico DS

http://www.icviaormea.edu.it/
mailto:rmic8g200t@istruzione.it
mailto:rmic8g200t@pec.istruzione.it


 

 

2 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023, m. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’Istruzione: dagli asili nido all’Università” 

del Piano Nazionale di ripresa e resilienzafinanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 relativo al Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO l’accordo di concessione prot. n°35076 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
RICHIAMATO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 29/11/2023  – Delibera n. 18; 

RICHIAMATA la determina di assunzione in bilancio n. 40 del 12/03/2024 del Progetto PIANO NAZINALE DI 

RIPRESA E RESLIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” (DM 

66/2023); 
VISTO l’art. 15 del Decreto Legislativo n. 36/2023 – Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

DETERMINA 
 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) per la 

realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed 

esecuzione del progetto: 

 

 

 

Investimento Titolo progetto Importo 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla  transizione digitale del personale 

scolastico” (DM 66/2023) 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37780 

CUP: C84D23003830006 

VERSO     

                     

                      IL DOMANI E OLTRE 

 

 

€ 68.347,87 

 
 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall'articolo 15 

del D. Lgs. 36/2023. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
 di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività gestionali 

relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento finale. 

 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, relativi allo 

sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche 

sezioni del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo www.icviaormea.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe Russo 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 


		2024-03-24T16:56:13+0100
	GIUSEPPE RUSSO




